

**Uppdrag att utreda förutsättningarna för att bygga en servicebyggnad till DSK Friidrotts verksamhet på Danderyds Gymnasiums IP**

*Ordförandes förslag till beslut*

**Kultur- och fritidsnämndens beslut**

Kultur- och fritidsnämnden uppdrar till bildningsförvaltningen att utreda förutsättningarna för att bygga en servicebyggnad till DSK Friidrotts verksamhet på Danderyds Gymnasiums IP. Återrapportering ska ske senast den 22 april 2025.

*Bakgrund*

I föreningen DSK Friidrott är många barn och ungdomar aktiva inom träningsverksamhet där flertalet engagerade tränare är verksamma. Klubben arrangerar en mångfald av utmanande och uppskattade tävlingar.

Friidrottsträning är perfekt för barn och utvecklar deras balans, koordination, styrka och rörlighet! Egenskaper som de har nytta av hela livet!

Sedan flertalet år saknar klubben egna toaletter och rinnande vatten till de aktiva.

Det finns toaletter uppe vid Danderyds Gymnasium, men de är låsta samt att det är långt att gå dit från klubbens träning. För att kunna erbjuda barn och ungdomar goda förutsättningar för träning och tävling behövs en servicebyggnad där de kan ta ett mellanmål, gå på toan eller värma sig mellan passen.

DSK Friidrott bedriver omfattande träningsverksamhet för alla åldrar och genomför även flertalet stora tävlingar för barn och ungdomar i Danderyd, men även för tillresta atleter. DSK Friidrott har en friidrottsskola som varje år arrangerar ett mycket uppskattat dagläger för barn på Danderyds Gymnasiums IP. 2024 vände sig friidrottsskolan till barn födda 2012-2017.

Danderyds OS och Danderyds Spelen är några av de ideella tävlingar där ca 400 barn/atleter deltar.

Danderyds OS har funnits i 53 år. I år blev det 1100 grenstarter på två dagar där 14 skolor besökte evenemanget. Utöver alla deltagare i tävlingarna finns det ett stort engagemang från alla volontärer, funktionärer och föräldrar.

DSK Friidrott har inga toaletter eller omklädningsrum. Det enda som finns är en arbetsbod som en gång skänktes till föreningen. Den är i mycket undermåligt skick och saknar både vatten och avlopp.

Det finns ett stort behov av:

- Avlopp/Vatten/VVS (idag finns inget avlopp eller direkt rinnande vatten, endast via vattenslang på sommaren).
- 2-4 toaletter
- 2 omklädningsrum (ett för tjejer och ett för killar). Dusch behövs nödvändigtvis inte, går att spara på.
- Mindre/enklare kök för servering inomhus och utomhus (lucka) och förberedelser/hantering av livsmedel. Kyl/Frys, kyl för dricka och mindre spis och micro.
- Samlingslokal/mötesrum/föreningslokal, som man samtidigt kan använda med sittplatser.

Gunilla Bellman

Ordförande i Kultur- och fritidsnämnden